
SPELOS z.s.p.o.
SdruŽení provozovatelů centrálních loterních systémů a dalších her

Revoluční 1200116,110 00 Praha 1

Ing. Petr Yrzáň
qýkonný ředitel

Clenům zastupitelstva
Městské části Praha 8

Y Pruze dne 13. listopadu 2012

Věc: Žádost o zďazení nového bodu na pořad jednání 12. (mimořádného) veřejného zasedání
Zastupitelstva Městské části Praha 8. které se koná dne 15. 11. 2012 od 15 hodin. snázvem:
..Zrušení usnesení Rady městské části č. 0786/2012 ze dne 31. 10. 2012 a proiednání
návrhu novely obecně závazné whláškv hl. m. Prahy č. 18/2011. zaslané radním pro
oblast transparentní veřeiné spráw a leeislati\ry hl. m. Prahv Mgr. Lukášem
Manhartem ze dne 4. l"0.20L2 k připomínkám".

Yážené paní zastupitelky apáni zastupitelé,

obracím Se na Vás jménem společností podnikajících v herním prumyslu,
poškozených usnesením Rady Vaší MC č,. 078612012 přýatým na jejím 67. zaseďání dne 31.

I0. 2012 (dále jen ,,usnesení") a žaďám Vás o osvojení shora uvedeného návrhu a jeho
předložení k projednání na nadcházejícím zasedátní Zastupitelstva.

Usnesení směřuje ke zrušení 40 adres, na nicbž je provozováno legální podnikaní a
bylo přijato velmi netransparentním, až podezřelým způsobem, a to s vyloučením
zastupitelstva. Podle zikona o obcích je přijímání obecně závazných vyhlášek pravomocí
zastupitelstva a navzdory tomu, že v Praze má tuto normotvomou pravomoc Magistrát hl. m.
Prahy je ztejmé, že tim, kdo fakticky rozhoduje o provozu loterií a jiných podobných her je
městská část v rámci své působnosti sama, a proto i její zastupitelstvo by si mělo příslušnou
pravomoc vyhradit. Žaďam Vás tedy, abyste toto zásadní rozhodnutí neponechávali pouze
v působnosti Rady a návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 18l20I1 projednali a
Magistrátu hl. m. Prahy zasla\ijako usnesení zastupitelstva uČ p 8 obdobnýrrn způsobem'
jako např. zastupitelstvo MČ Praha 1.

Návrh dále odůvodňuji těmito skutečnostmi:

1. Usnesení je odůvodněno obecnými argumenty a trestnou činností spáchanou na těchto
adresách. Nikdo z našich provozovatelů si však není těchto skutečností vědom azdroj
- podklady odboru krizového Ťízeni ÚvČ P 8 lze považovat za nevěrohodný, neboť
jej zřejmě nebylo možno vyhodnotit ani ze strany zastupitelů.

2. Usnesení postrádá znak obecnosti norrny' neboť ve sfiaze ponechání provozu
v restauracích je současně uplatněno několik výjimek zachováním heren. Není zřejmé'
co nebo kdo zatěmito ýjimkami stojí.



3. Usnesení obsahuje vážnou chybu. Úřadem městské části P 8 první zveřejněný Seznam

vyŤazených adres obsahuje ulici ,,Heydukova 896111" (poř. č. 176 stávající obecně
závazné lyhlášky), která v příIoze č. 1 chybí. Měla by tedy brt v pŤíIoze č. 2 -
ponechané adresy, avšak není tomu tak.

4. Přijetí usnesení nepředcházela transparentní příprava a projednrání s odbornou
veřejností, která se důvodně domnívá, že je výsledkem lobbyistických zájmů. Jinak
tot1ž např. nelze vysvětlit zachovaní jediné adresy na ulici, zatímco ostatní adresy jsou
ztéto ulice zrušeny.

5. Usnesení zakládá žalobní niíroky provozovatelů, neboť fatálně zasahuje do jejich práv
nabytých v dobré viŤe,práv na ochranu investic i pracovně právních vztaha.

Usnesení je tak více projevem libovůle několika členů rady,než zodpovědným využitím nově
nabyté regulatorní pravomoci obcí, kterou jim zákonodžtrce svěřil k zajištění místních
zá|ežito sti veřej ného pořádku.

Na základě těchto skutečností Vás Žádám. abyste využili svého práva ve smyslu
ustanovení 6 82 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení) a předloŽili shora

uvedený návrh. který b}' qrwořil prostor pro stanovení kritérií' na jejichŽ základě by mohl byt
proces regulace transparentně uskutečněn. a to i za cenu odkladu Vašeho rozhodnutí. Ve
skutečnosti tot1ž tato záležitost nespěchá' neboť díky zákonodárcem garantovanému
ochrannému přechodnému období regulace fakticky nezačne do 31 . |2. 2014 působit.

Současně Vás žádám o vznesení dotazu. zda je pravdou. Že MČ P 8 obdrŽela od
Magistrátu nesouhlasné wjádření k tomuto usnesení s žádostí o doplnění a přepracování.

Yážení zastupitelé, naše sdružení usiluje dlouhodobě o rovné a nediskriminační
podmínky na trhu, a proto všem obcím nabízíme součinnost při transparentní tvorbě
regulačních obecně závazných vyhlášek. Aktivně se proto účastníme legislativního procesu
v řadě měst a budu velmi rád, pokud i Vy vyůLjete naší nabídky k této součinnosti.

S pozdravem


